SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

1

Lagarto, 23 de novembro de 2018.

Resultado da avaliação dos currículos do EDITAL DE SELEÇÃO PARA ALUNOS

ESPECIAIS PPGCAS_POSGRAP_UFS N° 06_2018

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso de discentes torna

pública as notas dos currículos dos candidatos inscritos no presente edital. A avaliação foi

realizada considerando: 1- Alcançar a nota mínimo de 5,0 pontos; 2-  Pontuação máxima

prevista em cada item do anexo I (item A: 2,5; B: 2,5 e C: 5,0); 3- Produção bibliográfica a

partir de 2013; 4- Contabilizada apenas as atividades descritas no currículo lattes

apresentado no ato da inscrição e 5- Contabilizada apenas atividades que apresentaram

comprovantes. Além disso, os candidatos que se inscreveram com professores que não

ofertaram disciplina foram eliminados do processo seletivo por não haver vaga prevista no

presente edital.

Metodologia científica

Nota do
currículo

Situação

DIEGO PROTASIO DE VASCONCELOS 7,2 Aprovado

GRAZIELLI MENESES BRITO 3,0 Reprovado

JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA 6,5 Aprovado

MARCIA AMELIA B. C. PEREIRA 3,6 Reprovado

Ética

Nota do

currículo

Situação

BEATRIZ ALMEIDA SANTOS 2,8 Reprovado

LARISSA BATISTA CARVALHO SANTOS 3,5 Reprovado

LINDACI MEDEIROS DE OLIVEIRA 4,5 Reprovado

MARÍLIA DOS ANJOS FONSECA LEITE 1,5 Reprovado

Bioestatística

Nota do

currículo

Situação

GRAZIELLI MENESES BRITO 3,0 Reprovado

KARINE TEIXEIRA BALDOW 2,2 Reprovado

Metodologia do Ensino superior

Nota do

currículo

Situação

LUCAS DE ANDRADE SANTOS 3,5 Reprovado

VALQUIRIA MARTINS SEIXAS 3,45 Reprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE

2

O período de recurso será de dois dias utéis, 26 e 27 de novembro de 2018. Os

recursos  devem ser devidamente  fundamentados  com o anexo I do edital preenchido.

Além  disso,  a interposição  de recurso  deverá  ser  realizada  com  o preenchimento  de

formulário específico, ANEXO II, que deverá ser entregue na secretaria do Programa de

Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Saúde ou poderá enviar o formulário de recurso

devidamente preenchido para o e-mail ppgcas.ufs@gmail.com.

Atenciosamente,

A Comissão de Avaliação.